TLAJOMULCO GOBIERNO MUNICIPAL

Fallo de adjudicacién
LPL 033/2025
“Material de Limpieza”

Con fundamento en los articulos 115 fraccién Il, primer parrafo y 1V, primer parrafo, asi como
el articulo 134 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 9° primer
parrafo, fracciones |, II, lll, IV, V y VI, 73 primer parrafo, 79, 85 fraccion IV y 88 primer y
ultimo parrafos de la Constitucion Politica del Estado de Jalisco; articulo 1 numeral 1,
fraccion lIl, y articulo 2 y 3, fraccién IX, 34, 35 numeral 1, fraccion lll, 47, 59 numerales 1y 2,
67, 69 y demas concurrente de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; los articulos 1, 2, fraccion
IIl, 6, 15 y 16 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios;
correspondiente al oficio DSP/0291/2025, DAP/014/2025, DRM/042/2025, DA-022/2025 y
DGA/0141/2024-2027 para la Licitacion LPL 033/2025 referente a “Material de Limpieza”
consolidada Requerido por la Direccion de Salud Publica, Direccién de Aseo Publico,
Direccion de Rastro Municipal, Direccion de Administracion y Oficialia Mayor.

ANTECEDENTES:

1. El Comité de Adquisiciones de Tlajomulco de Zufiga, aprobé en su novena sesion con

caracter de extraordinaria con fecha de 19 diecinueve de marzo de 2025 dos mil veinticinco, i‘t
las bases de este proceso de adquisicion, por lo que a través de la Direccion de Recursos u.L
Materiales y por medio del portal del Gobierno de Tlajomulco de Zufiiga, en la misma fecha  ———
se publico la convocatoria para participar, de acuerdo con el articulo 47 numeral 1 de la Ley

de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de

Jalisco y sus Municipios, asi como con lo establecido en el rubro “Publigacion de la
Convocatoria en el portal web del Municipio de Tlajomulco de Zufiiga, Jalisgo (gn formato
descargable)” de las bases de la licitacion.

(i

2. El 24 veinticuatro de marzo de 2025 dos mil veinticinco se llevé a capo una junta de
aclaraciones, de conformidad con los articulos 63 y 70 de la Ley dg Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado |de Jalisco y sus
Municipios, asi como al rubro “Fecha, hora y lugar de la celebracion de la primera Junta de
Aclaraciones” de las bases de la licitacion.

3. El 27 veintisiete de marzo de 2025 dos mil veinticinco durante la Sexta Sesion con
caracter de Ordinaria del Comité de Adquisiciones de Tlajomulco de Zufiiga, se llevé a cabo \
el registro y el acto de presentacion de propuestas técnicas y econdomicas en apego a los

articulos 59, fracciones V a Xl y 64 a 70 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

=

El Comité recibio la propuesta de (01) un licitante, en la inteligencia de que se condujo sin
limitar el proceso de competencia y libre concurrencid, disposicion contenida en el articulo
51, Numeral 1 de la Ley de compras Gubernamentaley, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Establecido lo anterior se hace constar que los licitantes fuer

e ECO SUPPLY S.A.P.I. DE C.V.

C, HIGUERA 70, CENTRO » C.P. 45640 « TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JAL. TELEFONO: 33 J?H&tw \‘%

Cerca




L]
En funcidn de lo antes expuesto, asi como a lo deliberado y resuelthMM

este Comité y el area requirente, quienes conforman este acto, se emite el siguiente:

FALLO DE ADJUDICACION:

Primero. El Comité de Adquisiciones de Tlajomulco de Zufiga, resolvi6 que el licitante ECO
SUPPLY S.A.P.l. DE C.V., en su propuesta cumple con los requisitos legales establecidos
en las bases, los anexos y en la convocatoria de la licitacion, al entregar todos los
documentos. Esto es asi de acuerdo con la revision realizada por la Direccion General de
Recursos Materiales.

En virtud de lo anterior se adjunta tabla:

Tabla 1:
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DESCRIPCION DEL DOCUMENTO OBLIGATORIOS
SOLICITADO EN BASES

Acta Constitutiva (copia) en caso de ser persona moral. CUMPLE
Poder Representante (copia). CUMPLE
Copia de identificacion vigente CUMPLE
Copia de comprobante de domicilio, vigencia no mayora 2 | CUMPLE
meses.

Caréatula con el texto solicitado incluyendo el nombre del | CUMPLE
participante y nimero de hojas de su propuesta.

Copia del Recibo Oficial de pago de Derechos de Bases | CUMPLE
de Licitacion

Anexo 1 Propuesta técnica CUMPLE / \
Constancia de visita de campo (en caso de) N/A ‘
Anexo 4 Constancia de entrega de muestras (en caso de) | CUMPLE
Curriculum del participante. CUMPLE
Carta original firmada de aceptacion y ape a las | CUMPLE
disposiciones establecidas en las bases. Q

Carta bajo protesta de decir verdad de entregaRlos | CUMPLE

servicios solicitados de acuerdo a las necesidade
tiempos de la dependencia solicitante.
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Carta compromiso bajo protesta de decir verdad, de
mantener el precio de los bienes y/o servicios ofertados.
Asi como cubrir cualquier eventualidad.

Carta bajo protesta de decir verdad en la que garanticen la
calidad de lo ofertado contra vicios ocultos del bien o
servicio que ofrecen.

CUMPLE

Opinién positiva emitida por el SAT, con una antigiiedad
menor a 30 dias.

CUMPLE

Constancia de Situacion Fiscal Actualizada

CUMPLE

Constancia de Situacion Fiscal de no adeudos
“INFONAVIT". con una antigiiedad menor a 30 dias.

CUMPLE

Licencia Municipal vigente o copia de la SIEM Sistema de
Informacion Empresarial Mexicano.

CUMPLE

Comprobante Fiscal Digital por Internet (CFDI) del pago
del Impuesto sobre némina del Estado o CARTA BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, si no cuenta con
trabajadores.

CUMPLE

Opinién de cumplimiento de Obligacicnes Fiscales en
materia de Seguridad Social con una antigiedad menor a
30 dias.

CUMPLE

Anexo 7 Declaracion constancia de proveedores

CUMPLE

Anexo 8 Declaracion escrita, bajo protesta de decir verdad,
de integridad y no colusion, con el texto establecido en las
bases.

CUMPLE

Anexo 9 Carta de manifestacion a la retencién de la
aportacion “cinco al millar para fondo impulso Jalisco”

CUMPLE

Anexo 10 Carta bajo protesta, si alguno de los miembros
de su administracién, socios o accionistas, asociados,
miembros, asi como apoderados, han trabajado,
colaborado, operado o sido parte, bajo cualquier
modalidad, durante los ultimos 02 afios, de alguna ofra de
las empresas o proveedores que participen.

CUMPLE \

Anexo 12 Estratificacion de empresa \

CUMPLE

Anexo 5, Propuesta Econémica, de acuerdo a cotizacit;\

CUMPLE

N\
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CUMPLE TLAJOMULCO[S0BIERNG MUNICIPAL
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Segundo. En atencion al dictamen mediante las areas requirentes (I} de, Sdf

Pablica, Direccion de Aseo Publico, Direccion de Rastro Municipal, Direccion de
Administracion y Oficialia Mayor.) evaluaron la propuesta, donde se valora puntualmente el
cumplimiento de las especificaciones técnicas minimas, se califica a la propuesta del
licitante ECO SUPPLY S.A.P.l. DE C.V. de solvente técnicamente, por ende, garantiza el
cumplimiento de las obligaciones técnicas respectivas.

En virtud de lo anterior se adjuntan los cuadros comparativos correspondientes:

Tabla 2.1

Direccion de Administracion.
CONCEPTO /
PROVEEDOR ECO SUPPLY S.A.P.I. DE C.V. '

DESCRIPCION CUMPLE MOTIVO *j:
ol
(Bien o| (Criterio de acuerdo | (Razén y numero de pagina de la —_—
caracteristicas  del a lo ofertado) propuesta técnica que avala el
servicio, ofertado por cumplimiento de lo ofertado en razén
el licitante) de lo solicitado)
1 RECOGEDOCR S| CUMPLE CUMPLE con todas y cada una de las 1/
METALICO DE MEDIA especificaciones requeridas,
CUBETA
2 BOLSA NEGRA S| CUMPLE CUMPLE con todas y cada una de las
JUMBO CALIBRE 250 especificaciones requeridas, esto de

acuerdo a las fichas técnicas presentada

BAJA DENSIDAD =
por el licitante.

CON FUELLE, SELLO
REFORZADO 69
ANCHO X 124 DE
ALTO

i BIODEGRADABLE v J
3 CUBETAS DE S| CUMPLE CUMPLE con todas y cada ung de las
PLASTICO DE 19LTS especificaciones requeridas, esto de
CON TAPA acuerdo a las fichas técnitas prgsentada
por el licitante.
4 ESCOBAS DE 6 S| CUMPLE CUMPLE con todas y cada u é de las
HILOS especificaciones requeridas, |esto de
acuerdo a las fichas técnicas presentada
por el licitante.
5 ESCOBA PARA S| CUMPLE NCUMPLE con todas y cada una de las

pecificaciones requeridas, esto de
acherdo a las fichas técnicas presentada
por & licitante.

\//
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TLAJOMULCO GOBIERNO MUN|CIPA]
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6 PASTILLAS DE S| CUMPLE CUMPLE con todas y cada una de las
CLORO 90% especificaciones requeridas, esto de
acuerdo a las fichas técnicas presentada

por el licitante.
7 ATADO DE POPOTE | SI CUMPLE CUMPLE con todas y cada una de las
CON 50 atados cada especificaciones requeridas, esto de
no acuerdo a las fichas técnicas presentada

por el licitante.

Tabla 2.2.

Direccion de Aseo Publico:

CONCEPTO
PROVEEDOR ECO SUPPLY S.A.P.| DE C.V
DESCRIPCI CUMPLE MOTIVO
ON
(Bien o | (Criterio de acuerdo alo | (Razén y nimero de pagina de la propuesta
caracteristica ofertado) técnica que avala el cumplimiento de lo ofertado
s del servicio, en razon de lo solicitado)
ofertado por
el licitante)
1 Aromatizante SI CUMPLE CUMPLE con todas y cada una de las
Liquido 20 especificaciones requeridas porgue viene con
litros bidén de 20 litros.
L 2 Bolsa Negra S| CUMPLE CUMPLE con todas y cada una de las
Mediana especificaciones requeridas, porque las fmedidas
70"90 corresponden a bolsa negra mediana 709
3 Limpiador de SI CUMPLE CUMPLE con todas y cada upa d¢ las
Pino 4X1 especificaciones requeridas, esto de acuerdo a
Pinol 9 litros las fichas técnicas presentada por el |icitante.
4 Papel SI CUMPLE CUMPLE con todas y cada una c!a las
Higiénico especificaciones requeridas, ya que contiene las
Institucional doce piezas de 250mts.
caja 12
piezas 250
mts.
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TLAJOMULCO GOBIERNO MUNICIPAL

Tabla 2.3

Oficialia Mayor

Licitante Cumple, no cumple Observaciones
Si Cumple Cumple con lo solitario en |a
PROVEEDOR ECO SUPPLY convocatoria y las bases de la
S.A.PADECV presente licitacion
Tabla 2.4

Direccion de Rastro Municipal

CONCEPTO

PROVEEDOR ECO SUPPLY S.A.PIDE C.V

DESCRIPCION CUMPLE MOTIVO

(Bien o servicio ofertado | (Criterio de acuerdo a lo (Razén y nimero de pagina
por el licitante) ofertado) de la propuesta técnica un
avala el cumplimiento de lo
ofertado en razén de lo
solicitado)

1 ESCOBAS CERDAS S| CUMPLE CUMPLE con todas y cada
BLANDAS una de las especificaciones
requeridas, esto de/acuerdo
a las fichas té€nica
presentada por £l licitante.

2 JABON EN POLVO EN SI CUMPLE CUMPLE conf todag vy
BOLSA cada una de |[las
especificaciones
requeridas, esto [ de
acuerdo a las fichas
técnicas presentada por el
licitante.

Tercero. Asi pues, en virtud de que las areas requirentes\expresan de conformidad con la
proposicion recibida y conforme a lo dispuesto en el articuly 66, numeral 2 y 67 numeral 1,
fraccion Il de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajgnaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se proced& adjudicar el contrato, de la

Licitacion LPL 033/2025 a ECO SUPPLY S.A.P.I DE C.V de la giguiente manera:
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TLAJOMULCO GOBIERNC MUNICIPAL

Partida 1 Direccion de Salud Publica por un monto de $343,631.41 (Trescientos cuarenta
y tres mil seiscientos treinta y un pesos 41/100 m.n.) IVA Incluido.

Partida 2 Direccion de Aseo Publico por un monto de $166,632.63 (Ciento sesenta y seis
mil seiscientos treinta y dos pesos 63/100 m.n) IVA Incluido.

Partida 3 Direccion de Rastro Municipal por un monto de $47,766.50 (Cuarenta y siete mil
setecientos sesenta y seis pesos 50/100 m.n.) IVA Incluido.

Partida 4 Direccion Administrativa por un monto de $982,901.93 (Novecientos ochenta y
dos mil novecientos un pesos 93/100 m.n.) IVA Incluido.

Partida 5 Direccion de Administracion de la Oficialia Mayor por un monto de $585,555.51
(Quinientos ochenta y cinco mil quinientos cincuenta y cinco pesos 51/100 m.n.) IVA
Incluido. y

Por un gran total de $2,126,487.97 (Dos millones ciento veintiséis mil cuatrocientos
ochenta y siete pesos 77/100 m.n) IVA Incluido.

En virtud de lo anterior se presentan los cuadros econémicos respectivos: U
Tabla 3:

............. | Bloque 1, Direccién de Salud Publica WL o iy £
| S, T ECO SUPPLY S.API QL
—— DEC.V. E— L
T JuNDAl T i
_Pg'f'- gioml o DESCRIPCION l‘ﬁf?&‘l’o . TOTAL
1| Bidon 6 hgida M”r('ggfﬁic?;gﬂr)‘ =i hitroR $466.67 | $2,800.02
2 Pieza 50 Aromatizante AmbigEtaI En Aerosol 365 $41.08 $ /5'05 4.00
3 Pieza 100 Aromatizante En Pastilla 60 gr $12.33 Sﬁ' 1,233.00
4 Pieza 40 Frasco De 1 Lt Con Atomizador $14.33 j $573.20
5 | Pieza 9 Bases Para Mop 60 cm $102.33 | $920.97
6 | Kilo 100 Bolsa Negra Mediana 70*90 $ 35.83 $ 3,583.00
T Kilo 148 Bolsa Negra Jumbo $ 35.83 $ 5,302.84
8 Pieza 10 Cepillo Para Wc Sin Base $31.58 $315.80
9 Bidon 150 Cloro 6% $ 123:33 $ 18,499.50
10 Pieza 10 Cubeta De Plastico No. 12 $ 23.00 $ 230.00
11 | Pieza 10 Cubeta de Plastico 2Q Its $ 138.37 $1,383.70
12 Pieza 15 Cubeta de Plastico 10\\3 $ 23.00 $ 345.00
13 | Pieza 5 Des‘"fe‘:‘a”gfsg;zt;’:"a sl $ 186.67 $933.35
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Dispensador Despachador de TLAJOMULCO GOBIERNO MUNICIPAL
Toalla-400 (Color humo, plastico ABS
alta resistencia,
14 | Pieza 7 capacidad para rollos de 180mts, $748.33 $5,238.31
mecanismo
confiable, dos llaves metalicas, modelo
DV013)
15 Pieza 30 Escobas cerdas blandas $ 97.50 $ 2,925.00
16 Pieza 40 Fibra Metalica $ 18.27 $ 730.80
17 | Pieza 100 Fibra VVerde Caon Esponja $ 22.25 $ 2,225.00
18 |Metros 2 Franela en rollo de 25 mtrs Blanco $ 20.33 $ 40.66
19  [Metros 3 Franela en rollo de 25 mtrs Gris $20.33 $ 60.99 ’
20 | Metros 1 Franela en rollo de 25 mtrs Rojo $20.33 $20.33 J :t
21 | Pieza 50 Fundas Para Mop De 60 Cm $ 41.67 $ 2,083.50 =0
22 Par 50 Guantes Latex Mediano Pares $14.17 $ 708.50 %“;_l_
23 Bulto 20 Jabon Detergente En Polvo De 10 Kg | §$ 265.00 $ 5,300.00
24 Bidodn 20 Jabon Liquido para manos 20 Its $283.33 $ 5,666.60
25 Pieza 100 Jabon Para Tocador Lirio 150 Gr $ 20.73 $2,073.00 |
26 | Pieza 100 Lija De Agua 220 $ 12.08 $ 1,208.00 Sy
27 Bidon 150 Limpiador Multiusos $ 183.33 $ 27,499.50
28 | caja | 200 Fagal H'g'i?;‘;‘; ;";;%“rﬂ?s"a' caja 12 | ¢48317 | §96,634.00
20 | caja | 200 [P2pe Secap“.:';":;sp%’r‘ ;CJ";;’ 180mts (6| ¢ 43333 | $86,666.00
30 Kilo 2 Pastillas De Cloro 90% $ 141.67 $ 283.34
a Pieza 45 Spray Limpia Vidrios 640 ml $ 106.67 $ 4,800.15
32 | Pieza 10 Spray Limpiador para madera 355 gr $ 69.17 $ 691.70
| 33 | Pieza 80 Toalla De Microfibra 40 x 40 $ 10.35 5 828.00 ‘
i 34 Pieza 136 Trapeador De Hilaza P-64 500 Gr $ 80.83 $10,992.88 ( )
35 Saco 1 Sosa Caustica Ganulada (costal 25 kg) | $ 1,383.33 $ 1/383.33
...... | ;
_Blogue 2, Direccién Aseo Publico | RET S
| ECO SUPPLY S.A.PIl. DE|
C.V.
CANTIDA | - i P . PRECIO '
o DESCRIPCION | yniTARIO|
60 Aromatizante Liquido\20 Its $ 546.67 | $32,800.20
889 Bolsa Negra Mediana 7Q*90 $35.83 | $31,852.87
101 Limpiador De Pino 4X1 Pind 9 It | $303.75 | $30,678.75

P

m C. HIGUERA 70, CENTRO » C FWNZUW“M TELEFnNmm}Q\g\.uu ) \
‘ \

/



4 | Cajas 100

Papel Higienico Institucional caja 12
piezas 250 mts

ECO SUPPLY S.APIl DE

$ 483117

 DESCRIPCION

CIO

0 ummmo  TOTAL

$ 483 00T

Cloro 6%

$ 123.33

$ 11.593.02

2 Piezas 86

Escobas cerdas blandas

$ 97.50

$ 8,385.00

Jabon Detergente En Polvo De 10 Kg

3 Kilos 80

C.v.

\/ ~ |Bloque 4, Direccién Administrativa

ECO SUPPLY S.A.

o HUNIDAY
PARTI| D DE | CANTIDA |
DA |MEDID D
A

DESCRIPCION

| precio
UNITARIO

o

Piezas

Recogedor De Lamina

$ 70.00

$ 10,150.00

Kg 16,500

Bolsa Negra Jumbo

$ 35.83

$ 591,195.00

Piezas

Cubeta de plastico 19 Its.

$91.22

$ 11,858.60

Piezas

Escoba 6 hilos

$73.33

$ 29,332.00

Piezas

Escoba Para Jardin Metalica 22

$126.12

$ 18,918.00

| O | BRlWIN|—-

Piezas 95

Pastillas De Cloro 90%

$ 141.67

$ 13,458.65

1 Piezas

kg.

Atado de Popote peso de

eﬁtregym

$1,724.17

$172,417.00
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___ Blogue 5, Direccion Oficialia Mayor
|

|ECO SUPPLY S.AP.I. DE

L Cerca )

|C.V.
~ |UNIDA i .
oA el Tl oesemmatn | | jenigie | YO
1 |Piezas| 24 lalgsonse ag“apgfs"de para limpiar | ¢ 30000 | $7,200.00
2 Piezas 2 Tapete tela brush para entrada de $ 445.00 $ 890.00
recepcion /,-

3 Bidon 12 Cloro 13% $ 275.27 $ 3,303.24 /-

4  |Piezas 10 Detergente alcalino grado alimenticio | $824.10 $ 8,241.00 / /.f/
5 |cajms| oa | PapelMidlenicoinsttucionalesia 2 | 5517 | gar3s086
6 Cajas 70 Papel Seca Manos En qulo 180 mts (6 $ 433.33 $ 30,333.10

piezas por caja)

7 Kilos 13 Pastillas De Cloro 90% $ 141.67 $1,841.71 ‘
8 |Piezas 15 Spray Limpiador para madera 355 gr $ 69.17 $1,037.55 ( !

9 |Piezas 58 Tapete Para Mingitorio $ 24.50 $1,421.00 —
10 | Piezas 4 Tapete Antiderrapante 107 x 60 cm $ 300.25 $1,201.00

11 | Piezas 370 Toalla De Microfibra 40 x 40 $10.35 $ 3,829.50

12 | Cajas - Toalla Interdoblaggzsazmtas CajaDe20 | ¢orm0g | 47588844 g
13 | Piezas 235 Trapeador De Hilaza P-64 500 Gr $ 80.83 $ 18,995.05 —
14 | Piezas 135 Trapeador De Hilaza 250 Grs $ 67.58 $9,123.30

15 Saco 4 Sosa Caustica Ganulada (costal 25 kg) | $ 1,383.33 $5,533.32

16 Par 15 Guantes Latex Grande Pares $14.17 $ 1,629.55

17 | Par 162 Guantes Latex Mediano Pares $14.17 $ 2,2095.54 -
18 |Piezas 38 Insecticida Mata Bichos 400 ml $97.00 $ ,f,686.00 ”
19 Kilos 70 Jabon Detergente En Polvo De 10 Kg $ 265.00 $ 1’8,55 .00

20 |Bidon| 40 e Dassrpisans mlliacst | | $900.0 $/1 2,000.00

21 | Bidon 125 Jabon Liquido para manos 20 Its $ 283.33 $ 35.41§.25

22 |Piezas 200 Jabon Para Tocador Lirio 150 Gr $20.73 $ 4.14*3.00

23 | piezas 35 Jalador Con HE)IZ gg%or:ja Para Vidrios $58.33 $ 2.041.55

24 | Piezas 20 Jicara p/agua $10.82 $ 216.40

25 |Piezas 50 Lija De Agua 220 $12.08 $ 604.00

26 Litros 79 Limpiador De Pino 4X1 Pinol 9 It $ 303.75 $ 23,996.25

27 Bidon 80 Limpiador Multiusos $ 183.33 $ 14,666.40 ‘
28 | Bulto 10 Papel Higienico 580 Hojas $ 680.58 $ 6,805.80

29 |Piezas 8 Escoba de Plastico tiﬁq cepillo $ 65.88 § 527.04

30 |Piezas 8 Embudo  \ $ 18.17 $ 145.36

31 |Piezas| 399 Fibra Verde Con Esponlg $ 22.25 $ 8,877.75

A \/ A\
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32 |Metros 98 Franela en rollo de 25 mtrs Blanco $ 20.330u0mbco B kA Ruatt
33 |Metros 97 Franela en rollo de 25 mtrs Gris $20.33 $1,972.01
34 |Metros 99 Franela en rollo de 25 mirs Rojo $20.33 $2,012.67
35 |Piezas 20 Fundas Para Mop De 60 Cm $ 41.67 $ 3,750.30
36 Par 155 Guantes Latex Chicos Pares $14.17 $2,196.35
37 |Piezas 15 Desinfectante en spray 400 ml $ 74.67 $ 1,120.05

Despachador/Dispensador para rollo

(Color humo, plastico ABS alta

38 |Piezas 8 resistencia, dos $ 381.67 $ 3,053.36

llaves, capacidad para rollos de hasta

600mts, modelo DV003)
Despachador de Jabon (Color humo /
Negro, nuevo tanque de ABS alta
39 |Piezas 2 resistencia, valvula mejorada, $181.67 $ 363.34
capacidad de 1
litro, modelo DV018)
Dispensador De Papel
Higienico-180/200 (Color humo, plastico

40 |Piezas B ABS alta resistencia, dos $ 263.33 $1,316.65

llaves, capacidad para rollos de hasta

300mts, modelo DV009)
41 | Piezas 135 Escobas cerdas blandas $ 97.50 $ 13,162.50
42 |Piezas 50 Escoba 6 hilos $73.33 $ 3,666.50
43 |Piezas 19 Cepillo Tipo Plancha $27.17 $516.23
44 |Piezas 35 Cesto de Basura 25x30x45 cm 11 It $64.83 $ 2,269.05
45 | Piezas 20 Cesto 26 Lts Sin Tapa $ 205.00 $4,100.00
46 Bidon 210 Cloro 6% $123.33 $ 25,899.30
47 Kilos 27 Cloro en Polvo Granulado $ 133147 $ 3,595.59
48 |Piezas 90 Cubeta De Plastico No. 12 $ 23.00 $ 2,070.00
49 Kg 450 Bolsa Negra Grande 70*30"*120 $ 35.83 $ 16,123.50
50 Kg 350 Bolsa Negra Jumbo $ 35.83 $ 12,540.50
. Bote de Plastico de 100 Lts (alto 78 cm,
51 |Piezas 4 diametro 64.50 cm) $ 47417 $ ,894.68
; Bote para la basura 40 Its sin tapadera #
92 |Fiezas 40 (alto 47 cm, largo 41 cm, ancho 28 cm) S 12787 5,114.80
53 |Piezas| 35 Cepillo Para Wc Sin Base $ 31.58 $1,103.30
54 | Bidon 30 Aromatizante Liquido 20 Its $546.67 | $16,40D.10
55 |Piezas| 250 Aromatizante En Pastilla 60 gr $ 12.33 $ 3,082.50
56 |Piezas 80 Frasco De 1 Lt Con Atomizador $14.33 $ 1,146.40
57 |Piezas 25 Bases Para Mop 60 cm $102.33 $ 2,558.25
58 Kg 340 Bolsa Negra Chica 50X70 $35.83 $12,182.20
59 | Bidon 4 Aceite Mopeador 20 It $1,300.00 $ 5,200.00
60 |Piezas| 37 Ajax bicloro 582 gk $70.00 | $2590.00
'SUBTOTAL | § 504,789.23|
VA |

$ 80,766.28

§585,555.51
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Tablas 4:

PARTIDAS ADJUDICADAS

Bloque 1, Direccién de Salud Publica

L @

TLAJOMULCO GOBIERNO MUNICIPAL

1 Bidén 6 Acido Muriatico. Bi_don 20 Litros $3,248.02
(clorhidrico)
2 Pieza 50 Aromatizante Ambiental En $2,382.64
Aerosol 365 gr
3 Pieza 100 Aromatizante En Pastilla 60 gr $1,430.28
; Frasco De 1 Lt Con

4 Pieza 40 AtamisasT $664.91

5 Pieza 9 Bases Para Mop 60 cm $1,068.33

6 Kilo 100 Bolsa Negra Mediana 70*90 $4,156.28

7 Kilo 148 Bolsa Negra Jumbo $6,151.29

8 Pieza 10 Cepillo Para Wc Sin Base $366.33

9 Bidén 150 Cloro 6% $21,459.42

10 Pieza 10 Cubeta De Plastico No. 12 $266.80

il Pieza 10 Cubeta de Plastico 20 lts $1,605.09

12 Pieza 15 Cubeta de Plastico 10 Its $400.20

; Desinfectante en toalla
13 Pieza 5 WiTAedE FBOGZRE $1,082.69
Dispensador Despachador de
Toalla-400 (Color humo,
plastico ABS alta resistencia,
14 Pieza 7 capacidad para rollos de $6,076.44
180mts, mecanismo
confiable, dos llaves metalicas,
modelo DV013)

15 Pieza 30 Escobas cerdas blandas $3,393.004

X 16 Pieza 40 Fibra Metalica $84773
17 Pieza 100 Fibra Verde Con Esponja $2,587.00

18 Matros 2 Franela en rollo de 25 mtrs $4f7_17

/ Blanco
L 19 Matios 3 Franela en g:g de 25 mtrs $70.75
) 20 Metros 1 Franela en roll_o de 25 mtrs $23.58
Rojo .

21 Pieza 50 Fundas Para Mop De 60 Cm $2,416.86

22 Par 50 Guantes Latex Mediano Pares $821.86

23 Bulto 20 Jabon Deter%%nlt& En Polvo De $6,148.00

24 Bidén 20 Jabon Liquidoltgara\manos 20 $6,573.26

25 Piga 100 Jabon Para Tc()-_;:rador\rio 150 $2,404.68

26 Pieza 100 Lija De Agua 220\ $1,401.28

27 Bidon 150 Limpiador Multiusos, \, $31,899.42

/
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TLASS®

FOBIERNO MUNICIPAL

- Papel Higienico Institucional
B Caj S caja 12 piezas 250 mts S22
1 Papel Seca Manos En Rollo
i Caja 200 180 mts (6 piezas por caja) ¥100,552,56
30 Kilo 2 Pastillas De Cloro 90% $328.67
31 Pieza 45 Spray Limpia Vidrios 640 ml $5,568.17
32 Pieza 10 Spray Limpigggrgpr»ara madera $802.37
33 Pieza 80 Toalla De Microfibra 40 x 40 $960.48
34 Pieza 136 Trapeador De(l_—jl:laza P-64 500 $12,751.74
Sosa Céustica Ganulada
35 Saco 1 (costal 25 ka) $1,604.66

Bloque 2, Direccién Aseo Publico

Bidon

60

$38,048.23

il Aromatizante Liquido 20 Its

2 Kg 889 Bolsa Negra Mediana 70*90 $36,949.33

3 Lires 101 Limpiador De Fl’tino 4X1 Pinol 9 $35,587.35
; Papel Higienico Institucional

4 Gdjas 190 caja 12 piezas 250 mts e

Blogque 3, Direccién de Rastro Municipal

franded

Bidon

1 94 Cloro 6% $13,447.9
2 Piezas 86 Escobas cerdas blandas $9.726.6
L 3 Kilos 80 Jabon Detergen:(eq En Polvo De 10 $24 592_#

Bloque 4, Direccion Administrativa

1 Piezas 145 Recogedor De Lamina $11,774.00

2 Kg 16,500 Bolsa Negra Jumbo $685,786.20

3 Piezas 130 Cubeta de plastico 19 Its. $13,755.98

4 Piezas 400 Escoba 6 hils $34,025.12
: Escoba Para Jardjn

5 Piezas 150 Metalica 22 \ $21,944.88

6 Piezas 95 Pastillas De Cloro 90% $15,612.03

a8

&
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Plezas

Atado de Popote peso de

i entre 9 y 10 kg.

$200,00372 AJOMULCO GOBIERNO MUNICIPAL

_Blo ue 5, Direccion Oficialia Mayor

b :
" Jalador de agua grande para
1 Piezas 24 Hinbd atless $8,352.00 /
2 Piazas 2 Tapete tela brush para entrada $1,032.40 / E
de recepcion
3 Bidon 12 Cloro 13% $3,831.76
4 | Piezas 10 Detergents: slealing grado $9,559.56
alimenticio
. Papel Higienico Institucional ’i:t,
B Cajae % caja 12 piezas 250 mts e o o~ }
: Papel Seca Manos En Rollo —
8 Cajas [ 180 mts (6 piezas por caja) it
T Kilos 13 Pastillas De Cloro 90% $2,136.38
8 Piezas 15 Spray Limpiador para madera $1.203.56
355 gr
9 Piezas 58 Tapete Para Mingitorio $1,648.36
10 Piazas 4 Tapete Antldercrﬁ?ante 107 x 60 $1.393.16
11 Piezas 370 Toalla De Microfibra 40 x 40 $4,442.22
; Toalla Interdoblada Sanitas
12 Cajas 278 Cala De 20 Piszas $88,030.59
13 | Piezas 235 THeetiorCe PRSI Sa2 $22,034.26
14 Piezas 135 Trapeador De Hilaza 250 Grs $10,583.03
15 Baco 4 Sosa Ca‘usticgs(ie;;utada (costal $6,418.65 ‘
16 Par 115 Guantes Latex Grande Pares $1.,890.28
154 Par 162 Guantes Latex Mediano Pares $2,662.83 |
18 | Piezas 38 Insecticida Mata Bichos 400 ml $4.275.79W
¢ 19 Kilos 70 Jabon Detergente En Polvo De $21.518 /60
10 Kg
20 Ridon 40 Jabdn Desengrasan.te multiusos $13,920.00
concentrado-bidones
21 Bidon 195 Jabén Liquido“zara manos 20 $41 .0%2.85
Tl 200 Jabon Para T?BCfdor Lirio 150 $4.809.36 J
. Jalador Con Hule Esponja Para
23 Piezas 35 Vidrios De 60 Cm $2,368.20
24 Piezas 20 Jicara p/agua $251.02
25 Piezas 50 Lija De Agua 220 $700.64
26 | Litros 79 Limpiador De F;:"" 2 Pi“‘w $27,835.65
27 Bidén 80 Limpiador Multiusos $17,013.02
28 Bulto 10 Papel Higienico 500 Hojas |\ $7,894.73

s "
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nASe
29 Piezas 8 Escoba de Plastico tlpO Cepi”o $61 L ,Tonm_cu GOBIERNO MUNICIPAL

30 Piezas 8 Embudo $168.62
31 Piezas 399 Fibra Verde Con Esponja $10,298.19
32 Malros 08 Franela en rollo de 25 mtrs $2,311.11
Blanco
33 Metros 97 Franela en rollo de 25 mtrs Gris $2,287.53
34 Metros 99 Franela en rollo de 25 mirs Rojo $2,334.70
35 Piezas 90 Fundas Para Mop De 60 Cm $4,350.35
36 Par 155 Guantes Latex Chicos Pares $2,547.77
37 Piezas 15 Desinfectante en spray 400 ml $1,299.26

Despachador/Dispensador para
rollo (Color humo, plastico ABS

38 Piezas 8 alta resistencia, dos $3,541.90
llaves, capacidad para rollos de
hasta 600mts, modelo DV003) 'j:
Despachador de Jabon (Color &)
humo / Negro, nuevo tanque de e
" ABS alta
39 Piezas 2 $421.47

resistencia, vélvula mejorada,

capacidad de 1 P
litro, modelo DV018) A
Dispensador De Papel
Higienico-180/200 (Color humo, 4
40 Plezas 5 plastico ABS alta resistencia, $1,527.31 /

dos
llaves, capacidad para rollos de
hasta 300mts, modelo DV009)

41 Piezas 135 Escobas cerdas blandas $15,268.50
42 Piezas 50 Escoba 6 hilos $4,253.14
43 Piezas 19 Cepillo Tipo Plancha $598.83 6
44 Piezas 35 Cesto de Bas:11ra|t25x30x45 cm $2.632.10 \)
45 Piezas 20 Cesto 26 Lts Sin Tapa $4,756.00
46 Biddn 210 Cloro 6% $30,043.19
47 Kilos 27 Cloro en Polvo Granulado $4,170.
48 Piezas 90 Cubeta De Plastico No. 12 $2.4Df20 \
49 Kg 450 Bolsa Negra Grande 70*30%120 $18.7(f3.26
¢ 50 Kg 350 Bolsa Negra Jumbo $14,5,&6.98
il O elimciais . (anthfJ T, s o5 o) 32'2(00' i
' Bote para la basura 40 Its sin JS
52 Piezas 40 tapadera (alto 47 cm, largo 41 $5,933.17 ]
cm, ancho 28 cm)
53 Piezas 35 Cepillo Para Wc Sin Base $1,282.15
54 Bidon 30 Aromatizante Liquido 20 Its $19,024.12
85 Piezas 250 Aromatizante En Pastilla 60gr $3,575.70
56 Piezas 80 Frasco De 1 Lt Con AtomizX( $1,329.82
57 Piezas 25 Bases Para Mop 60 cm N\ $2,967.57
58 Kg 340 Bolsa Negra Chica 50X70 \ $14,131.35
59 | Bidon 4 Aceite Mopeador 20 It W\  $6,032.00
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| 60 | Piezas | 37 l Ajax bicloro 582 gr i $3,004 4 0;buuLco sosicrno MunicipaL

Nota 1: Los pagos podran ser en parcialidades o en una sola entrega.

Nota 2: En caso de existir errores aritméticos se observaran los precios unitarios.

Nota 3: Se hace la acotacién que en virtud del régimen fiscal del licitante adjudicado y/o en
razén del bien o servicio a contratar, la licitante podra ser sujeta de retenciones del Impuesto
Sobre la Renta y/o el Impuesto al Valor Agregado, por lo que los montos que se contemplen
en la Orden de Compra podran variar al monto establecido en el presente fallo.

Cuarto. Publiquese el contenido del presente fallo en el Portal de Transparencia del

Municipio de Tlajomulco de Zufiga, haciendo este evento, las veces de notificacién personal /
del mismo a los participantes. Lo anterior sin perjuicio de que puedan acudir personalmente /
para que se les entregue copia del mismo en el piso 1, Centro Administrativo Tlajomulco 4
(CAT), Calle Higuera nimero 70 colonia Centro, Tlajomulco de Zufiiga, Jalisco, ubicacién de

la convocante.

Se hace constar que el acto fue celebrado en la Séptima sesién con caracter de ordinagia
con fecha de 10 diez de abril de 2025 dos mil veinticinco.

Quinto. En congruencia con la fraccion V del articulo 69 de la Ley de Comjpras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco'y s
Municipios, se manifiesta que la Direccion Juridica de lo Consultivo del Gobierpo d
Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, notificara al proveedor adjudicado para que pueda acudir a |
firma del contrato y presentacion de garantias.

Elaboré: pnvm

Ing. José Rafael Martinez Valencia

Presidente Suplente de Comité de /ﬁﬁMﬁ

Adquisiciones

Representante de la Sindicatura Municipal

Guadalupe Isabel Robledo Herrera B@&QQ VCE‘Q_O&_@—
\
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Ing. Oscar Esteban Delgado Enriquez

Representante Oficialia Mayor

Lic. Alejandro Magallanes Avila

Representante de Tesoreria Municipal

Ing. Omar Palafox Saenz

Representante de Consejo de Desarrollo
Agropecuario
y Agroindustrial de Jalisco A.C.

Lic. Hugo Enrique Verduzco Sanchez

Representante de Consejo Mexicano de
Comercio Exterior de Occidente -

Mtro. Gerardo Esteban Sanchez Gonzalez

Representante de Coordinacion General de%
Potencia Economica Z]

\

C. HIGUERA 70, CENTRO «C.P. 45640 » TLAJQMULCO ENH\L.TELEFUNU:SIJZIBZSMUU ) (




LA @

{\ TLAJOMULCO GOBIERNO MUNICIPAL
Ing. Manuel Ledezma Esparza
O
Representante de Director General de FIRMA

Desarrollo Rural

Lic. Jorge Armando Ortiz Tafoya

Organo Interno de Control
Con Voz

Lic. Perla Yolanda Urzua Virgen

Secretaria Técnica (_ FIRMA" ~
Con Voz

La presente hoja de firmas corresponde al fallo de la adjudicacion ¥e la licitacién LPL 033/2025
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